
1 
 

COMUNE DI FLORESTA 

Città Metropolitana di Messina 
 

            el: 0941 662036                                                                                            P. IVA 01582160832 
Fax: 0941 662266 Via Umberto,115                                                            E-mail: sindaco@floresta.gov.it 

 
 

ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N. 44 DEL 30.11.2020 
 
 

OGGETTO: “Armonizzazione dei sistemi e degli schemi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, presa 
d’atto della facoltà di non predisporre il bilancio consolidato (Comuni sotto i 5.000 abitanti) (art. 1, c. 
831, legge di bilancio 2019)”; 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista la proposta di deliberazione del Consiglio relativa all’oggetto; 
 
…….Omissis….. 
 
 
Si apre la votazione  
 
Consiglieri Presenti e votanti n.06 
Voti Favorevoli n. 6: (Liuzzo Antonina Tiziana - Casella – Pedalina – Stroscio - Lo Grande - Scalisi Maria 

Concetta).  
Voti Contrari n. 0 
Astenuti n. 0 
 

DELIBERA 
 

 
1) di avvalersi, per le motivazioni esposte in premessa alle quali integralmente si rinvia, della 
facoltà prevista dall’art. 233-bis, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato da ultimo 
dall’art. 1, c. 831, L. 30 dicembre 2018, n. 145, che consente agli enti con popolazione inferiore a 
5.000 abitanti di non predisporre il bilancio consolidato; 
 
2) di trasmettere il presente provvedimento all’organo di revisione economico-finanziaria. 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Con voti Favorevoli - UNANIMITA’ 

DELIBERA  
 

di dichiarare la presente deliberazione, attesa l’urgenza, immediatamente esecutiva  
 
 

****************************** 


